ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район

От 03.10.2016                                                                                                     №896

О подготовке и участии в штабной тренировке
по гражданской обороне

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2016 года №РД-П4-

261сс, организационными указаниями и оперативным заданием МЧС России от 1 сентября 2016 года № 43-
4548-11 в период с 4 по 6 октября 2016 года проводится штабная тренировка по гражданской обороне с
органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями Краснодарского края
по теме «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения
крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
Краснодарского края».С целью качественной подготовки и организованного проведения тренировки
администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т :

1. Принять участие в штабной тренировке по гражданской обороне с органами исполнительной власти,
органами местного самоуправления, организациями Краснодарского края (далее - тренировка) в период с 4
по 6 октября 2016 года.

2. Привлечь к участию в тренировке оперативный штаб ликвидации чрезвычайных ситуаций комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации муниципального образования Абинский район (далее - оперативный штаб), оперативную
группу комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности  администрации муниципального образования Абинский район (Парамонов), эвакуационную
комиссию администрации муниципального образования Абинский район (Ельчанинова), должностных лиц
администрации муниципального образования Абинский район, администраций городских и сельских
поселений Абинского района, силы гражданской обороны муниципального образования Абинский район,
организации независимо от форм собственности.

3 . Исполняющему обязанности начальника управления гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций администрации муниципального образования Абинский район А.В. Паршуту организовать работу
оперативного штаба и пункта управления силами и средствами для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования Абинский район.

4. Муниципальному казенному учреждению муниципального образования Абинский район «Единая
дежурно - диспетчерская служба» (Котов):

1) провести оповещение руководящего состава органов администрации муниципального образования
Абинский район, глав городских и сельских поселений Абинского района, сил гражданской обороны
муниципального образования Абинский район;

2)организовать прием и передачу информации в соответствии с табелем срочных донесений.
5. Для организованного проведения тренировки назначить:

          1) заместителем руководителя тренировки заместителя главы муниципального образования  Абинский
район Н.И.Уривского;

      2) руководителем штаба тренировки исполняющего обязанности начальника управления гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования  Абинский район А.В.
Паршута;

      3)  заместителями руководителя штаба тренировки:
   - директора муниципального казенного учреждения муниципального образования   Абинский

район   «Единая  дежурно - диспетчерская  служба»   А.И.Котова;
   - ведущего специалиста управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации

муниципального образования  Абинский район А.А. Калинчука.
6. Заместителю начальника управления потребительской сферы и защиты прав потребителей

администрации муниципального образования Абинский район З.М. Акимовой быть в готовности развернуть
подвижный пункт питания и подвижный пункт вещевого и продовольственного снабжения.

7. Управлению образования администрации муниципального образования Абинский район (Филипская)
организовать проведение занятий в общеобразовательных учреждениях по тематике гражданской обороны.

8. Рекомендовать администрации Светлогорского сельского поселения Абинского района (Мироненко)
развернуть приемный эвакуационный пункт.

9. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Абинского района организовать:
1) информирование населения о проведении тренировки по гражданской обороне и тематике

гражданской обороны;
2) проведение заседаний эвакуационных (эвакоприемных) комиссий, комиссий по повышению

устойчивого функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях;
3) развертывание эвакуационных пунктов;
4) выполнение мероприятий согласно поступившим вводным.
10. Рекомендовать территориальному отделу Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Северском,

Абинском и Крымском районах (Парфенчик) развернуть пост радиационного, химического и

О подготовке и участии в штабной тренировке по гражданской обороне
от 03.10.2016 N 896

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

биологического наблюдения.
11.Всем участникам тренировки быть в готовности к выполнению практических мероприятий согласно

поступившим указаниям и плану проведения практических мероприятий.
12.Всем участникам тренировки отчетную информацию о проведенных мероприятиях представить в

управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования
Абинский район не позднее 16.00 часов 6 октября 2016 года.

13.Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети Интернет.

14. Руководство тренировкой на территории муниципального образования Абинский район оставляю
за собой.

15. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
Г л а в ы муниципального

образования Абинский район

Е.И. Холошина

О подготовке и участии в штабной тренировке по гражданской обороне
от 03.10.2016 N 896

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет